
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 196 /  24 - I 

 DEL 13/03/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 

"Istruttore Servizi Culturali" - Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 

Comparto Funzioni Locali - a tempo determinato (36 mesi) e parziale (70%), 

presso la sede dell'UnioneMontana dei Comuni del Monviso. Ammissione 

candidati. Determinazione calendario e sede delle prove concorsuali.      
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 13 marzo 2024 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

--Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 



- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I“ 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139  del 23.12.2021 sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente; 

 

Premesso che con determinazione n.  107 del 05.02.2024 è stato indetto concorso pubblico,  per 

titoli ed esami, la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Servizi Culturali” - Area degli “Istruttori” del 

C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali  (ex categoria  C1 del C.C.N.L. 21.5.2018) - a 

tempo determinato (36 mesi) e parziale (70%) presso la sede dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso; 

 

Effettuata la verifica del possesso dei requisiti di ammissione al bando previsti dal bando di 

concorso relativamente alla domanda pervenuta; 

 

Accertato che a seguito della verifica dell’unica domanda pervenuta, viene ammessa il candidato; 

 

Ritenuto di procedere all’ammissione alle prove del concorso, alla luce di quanto emerso dalla 

suddetta istruttoria, del candidato come riepilogato nel prospetto allegato alla presente 

determinazione (allegato A); 

 

Ritenuto per ragioni di celerità del procedimento concorsuale di non dar corso alla prova  di 

preselezione considerato che è pervenuta un’unica domanda, tenuto anche conto che la preselezione 

si configura come una fase del procedimento concorsuale avente carattere facoltativo; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’elenco candidati ammessi alle prove del “concorso pubblico, per titoli ed  

esami, per la copertura,  con contratto a tempo determinato (36 mesi) e rapporto di lavoro a 

tempo parziale (70%) di n. 1 posto di “Istruttore Servizi Culturali”, Area degli “Istruttori” di cui al 

C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali  (ex categoria  C1 del C.C.N.L. 21.5.2018), presso 

l’Unione Montana dei Comuni del Monviso”, così come risulta dal prospetto allegato alla 

presente determinazione (allegato A) 

2. Di non far luogo alla preselezione per le ragioni indicate in premessa. 

 

3. Di dare atto che il calendario delle prove d’esame è il seguente: 

 

Prova scritta   22 marzo 2024 ore 9.30 

Prova pratica   22 marzo 2024           a seguire 

 

Prova orale                        22 marzo 2024        ore  12.00 

 

4. Di stabilire nella sede dell’Unione Montana sita in Via Santa Croce n. 4 a Paesana la sede di 

svolgimento delle prove. 

 



5. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi (allegato A) sul sito internet dell’Unione 

Montana dei Comuni del Monviso www.unionemonviso.it alla voce “Concorsi”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

DAVIDE DOMENICO BARRA 

 

 

http://www.unionemonviso.it/

